
Apstiprināts projekts “Ropažu muižas parka labiekārtošana” 
(11.01.2017., www.ropazi.lv) 
 
Lauku atbalsta dienests izvērtējis un apstiprinājis Ropažu novada 
pašvaldības sagatavoto projektu “Ropažu muižas parka labiekārtošana”, 
kas tika iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 
Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam 
apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas 
vietējās attīstības stratēģiju” ietvaros. 

Ropažu muižas parks ir nozīmīga Ropažu novada rekreācijas vieta, kam vienlaikus 

ir arī kultūrvēsturiska nozīme, jo parks veidojies vienlaicīgi ar muižas ēku 

celtniecību 18. gs. Vēsturiski tas ir bijis arī viens no pirmajiem dārza parkiem Latvijā 

9,3 ha platībā. Šajā laikā tika izbūvēts kanāls ūdens dzirnavu vajadzībām, dambis, 

izveidots dīķis un saliņa, uzceltas dzirnavas. Lielākā daļa no ēkām nav vairs 

saglabājušās, taču parks ir saglabājis savu unikalitāti. 

Parka teritorija ir lieliska atpūtas un rekreācijas vieta, kur ir baudāmi gan brīvdabas 

kultūras pasākumi, gan sportiskas aktivitātes ziemas un vasaras sezonā, taču 

būtisks trūkums ir apgaismojuma neesamība parka teritorijā, kas neļauj pilnībā 

izmantot tā potenciālu. 

Projekta mērķis ir labiekārtot Ropažu muižas parku, veicinot vietējas nozīmes 

dabas objekta attīstību. Projekta ietvaros visā parka teritorijā tiek plānots uzstādīt 

41 gaismas objektu, kas dos iespēju izmantot parka teritoriju aktivitātēm jebkurā 

diennakts laikā, vienlaikus nodrošinot lielāku drošību parka teritorijā. 

Projektu paredzēts realizēt 2017. gadā. 
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Noslēgušies apgaismojuma izveides darbi Ropažu muižas 
parkā (25.09.2017., www.ropazi.lv) 
 
Ropažu novada Būvvalde pieņēmusi ekspluatācijā projekta “Ropažu 
muižas parka labiekārtošana” ietvaros izveidoto Ropažu muižas parka 
apgaismojumu. 

Realizējot projektu, Ropažu parkā uzstādīts 41 apgaismes objekts, kas izvietots 

visā parka teritorijā. 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Darbus veica SIA “VSD Serviss” par kopējo līguma summu 23848,38 EUR bez 

PVN. 

Projekts īstenots programmas “Eiropas Lauksaimniecības fonds lauku attīstībai” 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam 19.2.pasākuma "Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" ietvaros, 

sadarbībā ar  biedrību "Ropažu Garkalnes partnerība". 
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